**4** Si in ipsa celebrationē Missæ Sacerdos recordetur, se esse in peccato mortali, conteratur cum proposito confitendi, & satisfaciendi.

**5** Si recordetur, se esse excommunicatum, vel suspensum, aut locum esse interdictum: similiter conteratur cum proposito petendi absolutionem. Ante consecrationem autem in supradictis casibus, si non timeretur scandalum, debet Missam incep̄tam deserere.

Supradicta fundantur in verbis sancti Pauli 1. *Corinth. 11.* Probet autem seipsum homo, &c. & in Decretis Concil. Trident. *Sess. 13. c. 4. & can. 11.* lege *Suar.* 3. par. *disput. 63. secl. 3.* nam Concil. Trident. ponit duas circumstantias, quæ debent concurrere, ut liceat celebrare sine Confessione. *Necessitate,* inquit, *urgente, & modo* desit copia Confessoris.

Necessitas urgens in his casibus erit; Primo, absoluendi inchoatum iam Sacrificium, ut perficiatur. Item necessitas alterius in periculo mortis existentis; pro quo communicando

facienda est Missa. Item, si omittendo Missam scandalum oriretur; dico scandalum, non autem quædam admiratio populi, quæ, ex *Corduba quest. 142.* citante alios, non sufficit. Item, quando tenetur ex officio facere Sacrum; quam causam præfertim indicat Tridentinum. Necessitas igitur attendatur, non commoditas, ex *Suar.* ibidem secl. 4.

Inopia vero Confessoris dicitur esse, quando verè non adest qui absoluere à peccato mortali possit, quo reus est Sacerdos celebraturus; vel longius adest quam adiri commode queat. Item,

Item, quando, etiamsi adsit Confessor, timetur verè de eo, quod ob non seruatum sigillum, aut aliam ob causam, graue damnum sequeretur celebraturo. ita *Silu. verbo Confessio* 1. §. 2. tamen confiteatur alia peccata, tacito tautum eo, in quo est periculum. ita *Maior* 4. dist. 17. quæst. 5. & *Nanar. cap. 7. num. 6.* Sicut etiam idem facere debet, si reseruatum casum habeat, neque adire potest Episcopum, neque obtainere absolutionem. Porro contritionem esse necessariam, omnes fatentur ex *Trident. suprà cit. ibi: Sibi contritus videatur.*

Quid autem agendum erit ante consecrationem? Si ante inchoatam Missam recordetur se esse in peccato, confiteatur, etiamsi oporteat ex ui sacris vestibus, *Scot. d. 9. quæst. 1.* quia sacra actio non est incepta. citra scan-

dum intellige, ut etiam in sequentibus. Si Missa est inchoata, & facile potest Confessor accedere ad Altare, fiat, *Bonav. 4. d. 13. Siluest. v. Euchar. 2. quæst. 6.* quia illa pars Missæ est extrinseca Sacrificio, & potest interrumpi, sicut per Concionem, oblationem populi, &c.